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1. Ocean Futures i 2006 – et sammendrag 
 
Ocean Futures er et uavhengig forskningsselskap med fokus på hav, havbunn og 
polarområdene.  Ocean Futures utfører forskning, utredning og rådgivning på tverrfaglig 
basis. Myndigheter, næringsliv og organisasjoner i Norge og internasjonalt er brukergrupper. 
 
2006 var Ocean Futures andre, fulle driftsår – og faglig sett et meget godt år. Ocean Futures 
var en hovedsamarbeidspartner for NHO i forbindelse med deres Årskonferanse om 
nordområdene i januar. 13 analyser og 8 kart ble levert. I mars fikk ARD-prosjektet 
International Polar Year (IPY) godkjenning av det internasjonale IPY-sekretariatet i 
Cambridge, UK. Prosjektet fokuserer på naturressursene i Nord-Norge og russisk-Arktis. I 
september fikk nordområdekartene the British Cartographic Society Award, som regnes som 
kartverdenens Oscar. 10 faktaark om nordområdene ble levert til den norske 
Atlanterhavskomite i november – og i desember leverte vi 10 kart til Landsdelsutvalget – bl.a. 
nyutviklete kart over befolkningsstruktur og samferdselsinfrastruktur i Nord-Norge.  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ocean Futures 
har lokaler i 
FAFO-sentret i 
Oslo.  

 
Ocean Futures legger vekt på å utvikle egne, større prosjekter. ARD-prosjektet, kartseriene og 
Ocean WebGuide (se kap. 3) er eksempler. Samtlige av Ocean Futures egenutviklede 
prosjekter er internasjonalt rettet.  
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I tillegg til staben i Oslo, har Ocean Futures knyttet til seg ledende internasjonale eksperter i 
et Affiliated Faculty. Disse deltar aktivt i planleggingen, gjennomføringen og kvalitets- 
sikringen av prosjektene. Det er også lagt vekt på å bringe praktikere inn i utviklingen og 
gjennomføringen av prosjektene.  
 
Ocean Futures har som målsetting å være en ledende aktør i Norge og internasjonalt innen 
sine fagfelter. Forskningsselskapet representerer en betydelig kompetanse og har et 
omfattende nettverk. Flere av nøkkelmedarbeiderne har jobbet med saksfeltene i 10-30 år. 
Ocean Futures er tverrfaglig sammensatt. 
 
Ocean Futures er organisert som et aksjeselskap. Forskningsselskapet hadde i 2006 et 
overskudd på kr. 3.288, som er tillagt annen kapital. Ocean Futures er samlokalisert med 
forskningsstiftelsen FAFO på Grønland i Oslo. 
 
 
2. Viktige kontrakter og internasjonal anerkjennels e til Ocean Futures i 2006 
 
Januar 2006 – Hovedsamarbeidspartner for NHO 
Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO) arrangerte sin Årskonferanse om nordområdene i 
januar. Ocean Futures var en hovedsamarbeidspartner for NHO i forbindelse med 
konferansen, som ble arrangert på SAS Plaza i Oslo og som samlet nærmere ett tusen 
deltagere.  
 
Ocean Futures leverte 13 nøkterne, faktabaserte studier og 8 kart over Barentshavet og 
nordområdene. Det er Ocean Futures som står ansvarlig for innholdet i studiene og kartene. 
Ocean Futures er rettighetshaver til kartene. 
 
De 13 studiene, som ble skrevet av seniorforsker Steven Sawhill, seniorrådgiver Øystein 
Thommessen, vitenskapelig assistent Johan Kvarving Vik og professor Willy Østreng, 
omfatter: 
 
Ressurser 

- Olje og gass i nord 
- Fiske og oppdrett i nordområdene 
- Turisme i nordområdene 
- Tre- og bergverksindustri i nordområdene 
- Energi i nordområdene 

Transport og infrastruktur 
- Transport og infrastruktur i nordområdene 
- Utviklingen i arktisk skipsfart 

Miljø 
- Miljøet og sjøtransporten i nord 
- Klimaendringer i Arktis? 
- Miljøgifter i Arktis 
- Atomutfordringer i nord 

Maritim jurisdiksjon og internasjonale avtaler 
- Maritim jurisdiksjon, konflikter og næringsvirksomhet i nordområdene 
- Internasjonale avtaler som berører nordområdene 

 
De 13 studiene ble også samlet i en egen rapport som ble publisert i januar 2006: 
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Johan Kvarving Vik, Steven Sawhill, Øystein Thommessen og Willy Østreng (2006) 
Fakta om nordområdene 
Ocean Futures, Oslo, januar 2006, 124 s. 
 
De 8 kartene, som er elektroniske og som tar for seg grenser, ressurser, miljø og infrastruktur 
i Barentshavet og nordområdene omfatter:  
 
- Maritim jurisdiksjon i nord  
- Norsk olje og gass i nord 
- Norsk fiske og oppdrett i nord 
- Miljø og havaktiviteter i nord 
- Infrastruktur og transport i nord 
- Mineralutvinning i nord 
- Kraftverk i nord 
- Skogbruk i nord 
 
Det er Steven Sawhill (prosjektleder) og Johan Kvarving Vik som har hatt ansvaret for 
utviklingen av kartene på Ocean Futures. Kartene er for øvrig utviklet som et 
samarbeidsprosjekt mellom Ocean Futures (ide, innsamling og bearbeiding av data, samt 
prosjektledelse) og britiske ERA (GIS-bearbeiding), amerikanske UnParalleled (grafisk 
design) og norske Rayon (flash-presentasjon). De nevnte organisasjoner er underleverandører 
til Ocean Futures. Det er Ocean Futures som er rettighetshaver til kartene.  
 
Ocean Futures  konkurrerte med flere andre norske forskningsmiljøer om NHO-oppdraget.  
 

 

 
 
 
 
 
 

 
Ocean Futures hadde en egen stand på NHOs Årskonferanse. Det første bildet viser oppriggingen av standen og 
hvor seniorforsker Steven G. Sawhill forbereder visningen av de elektroniske versjonene av kartene. Det andre 
bildet viser Ocean Futures meget godt besøkte stand.   
 



 

 

 
4   www.ocean-futures.com  

Mars 2006 – ARD-prosjektet oppnår IPY-godkjenning  
 

 

 
Ocean Futures ARD-prosjekt oppnådde International Polar Year 
(IPY) godkjenning for ARD-prosjektet i mars. Prosjektet fokuserer, 
som nevnt i sammendraget, på levende og mineralske 
naturressurser i Nord-Norge og russisk-Arktis. IPY-godkjenningen 
ble gitt av det internasjonale IPY-sekretariatet i Cambridge. I 
henhold til statuttene gis slik godkjenning kun til prosjekter som 
kan bidra til banebrytende forskning i polarområdene.

  
Prosjektet er Ocean Futures ide. Det er utviklet av Ocean Futures i samarbeid med sentrale 
russiske forskningsmiljøer – SOPS, CNIIMF og AARI. I månedsskiftet november-desember 
2005 ble det bl.a. arrangert et fagseminar i Kirkenes med støtte fra Barentssekretariatet, 
Innovasjon Norge og NFR. Flere andre norske forskningsmiljøer er nå også partnere i 
prosjektet - AMAP, Barentsinstituttet, FAFO, GRID Arendal, Nansen-Senteret i Bergen og 
Norsk Polarinstitutt (se egen omtale av prosjektet i kap. 3).  
 
 
September 2006 – Nordområdekartene vinner kartverdenens Oscar 
Ocean Futures vant The British Cartographic Society Award – The BCS Award – i september 
for kartserien som viser grenser, ressurser, miljø og infrastruktur i Barentshavet og 
nordområdene. Prisen omtales som kartverdenens Oscar. Det er første gang prisen går til en 
norsk institusjon – og Statens Kartverk på Hønefoss uttalte at ”dette er stort for Norge”. 
Ocean Futures konkurrerte bl.a. med National Geographic.  
 
Kartene som er laget over nordområdene er ofte endimensjonale ved at de fokuserer på ett og 
ett aspekt. Slike kart er det selvsagt behov for. Ocean Futures ønsket imidlertid å lage en 
kartserie som hadde et mer helhetlig perspektiv – hvor en ser tingene i sammenheng. I kartet 
over ”Miljø og havaktiviteter i nord” ser vi eksempelvis på fisk, olje/gass og skipsleder i 
sammenheng (se egen omtale av kartene senere).  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Ocean Futures mottar 
The BCS Award på 
Manchester 
University. Fra høyre 
BCSs President Seppe 
Casserati, Colin 
Harris fra ERA (en av 
underleverandørene til 
Ocean Futures) og 
daglig leder Jan 
Magne Markussen i 
Ocean Futures.    
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November 2006 – 10 faktaark om nordområdene til Atlanterhavskomiteen 
På bestilling fra Den norske Atlanterhavskomite, leverte Ocean Futures i september 10 
faktaark om nordområdene. 
 
De 10 faktaarkene utgjør Focus North Serien, og er skrevet av Steven Sawhill og Willy 
Østreng. De er på engelsk og omfatter:  
 
- Focus North 1: Nuclear Challenges 
- Focus North 2: Fishing and Aquaculture 
- Focus North 3: Arctic Climate Change 
- Focus North 4: The Environment and Marine Transport 
- Focus North 5: Oil and Gas 
- Focus North 6: Maritime Jurisdiction and Commercial Activity 
- Focus North 7: Environmental Contaminants in the Arctic 
- Focus North 8: Developments in Arctic Shipping 
- Focus North 9: Forestry and Minerals 
- Focus North 10: Electricity Production 
 
Faktaarkene er på totalt 44 sider. Det er Ocean Futures som står faglig ansvarlig for innholdet.  
 
 
Desember 2006 – Kart til Landsdelsutvalget 
Ocean Futures leverte 10 kart til Landsdelsutvalget i november. Leveransen besto av to 
kartserier – en oppdatert versjon av nordområdekartene, samt en helt nyutviklet serie med 
Nord-Norge kart. 
 
I nordområdeserien, som består av 8 kart, ble blant annet grensekartet oppdatert som følge av 
avtalen mellom Norge og Danmark om grensen mellom Svalbard og Grønland.  
 
I den nye Nord-Norge-serien leverte Ocean Futures kart over befolkningsstrukturen og 
samferdselsinfrastrukturen i nord. Nord-Trøndelag er også med i disse nye kartene slik at de 
omfatter de fire nordligste fylkene. GIS-dataene til disse kartene ble levert av Statens 
Kartverk. Ellers samarbeidet Ocean Futures med ERA (GIS-bearbeiding)  og UnParalleled 
(grafisk design) også om denne nye kartserien.   
 
 
 
3. Utvikling av egne, store prosjekter 
 
Ocean Futures legger vekt på å utvikle egne, større forskningsprosjekter. Ocean Webguide, 
ARD- og kartprosjektet er eksempler. 
 
Ocean Webguide to International Instruments and Actors / Ocean Webguide 
 
Den informasjonen man finner om internasjonale avtaler og organisasjoner er ofte for 
kompleks eller har et for snevert nedslagsfelt. Denne mangelen på brukervennlighet og 
tilrettelegging er en uheldig terskel - både for beslutningstakere og andre som ønsker å 
påvirke utviklingen i havområdene. OceanWebguide tar sikte på å bøte på dette ved å være en 
veileder på Internett som blir utformet med stor grad av mottakerbevissthet.  
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Formålet med OceanWebguide er: 
·  å være en veileder i de viktigste internasjonale avtalene og organisasjonene som påvirker 

rammebetingelsene for aktiviteter og bærekraftig utvikling i hav- og polarområdene; 
·  å være uavhengig, pålitelig, oppdatert og brukervennlig;  
·  å redigere guiden slik at den gir økt kunnskap til et bredt spekter av brukere nasjonalt og 

internasjonalt som er berørt av eller involvert i utviklingen av disse områdene. 
 
OceanWebguide vil inkludere internasjonale avtaler som enten er direkte knyttet til 
aktiviteter i havområdene. (IMO-avtalene, Havrettstraktaten, avtaler under UNEPs regionale 
havprogram, osv.) eller som på annen måte berører miljø og aktiviteter i disse områdene 
(klimaavtalen, biodiversitetsavtalen, luftforurensingsavtaler, avtaler om farlige stoffer og 
sentrale avtaler om levende ressurser). 
  
OceanWebguide vil også omfatte en rekke mellomstatlige organisasjoner med aktiviteter på 
området. Den vil dessuten inkludere internasjonale sivile organisasjoner (inkludert 
bransjeorganisasjoner, vitenskapskommisjoner og miljøorganisasjoner) som i økede grad er 
viktige premissleverandører i det formaliserte internasjonale samarbeidet. 
  
OceanWebguide skal være et naturlig startsted hvor man raskt kan få oversiktsinformasjon 
gjennom et standardoppsett med nøkkeldata. Den skal være kvalitetssikret slik at brukerne 
trygt skal kunne anvende informasjonen i guiden til eget arbeid enten som et alternativ – eller 
fullgodt supplement – til primærkildene. Vi har også forsikret oss om at den vil gi merverdi i 
forhold til andre kilder på nettet.  
 
Presentasjonene av avtaler og organisasjoner vil få en utforming som gjør at det blir lett å 
finne fram innen og mellom beskrivelser i guiden samt navigere til andre relevante nettsider. 
For å nå brede brukergrupper vil en overkommelig tekstmengde tilstrebes – og en vil unngå 
for mye fagsjargong. Samtidig skal guiden være relevant for profesjonelle brukere. For å sikre 
høy troverdighet vil det bli lagt stor vekt på redaksjonell uavhengighet. 
 
Brukerne av OceanWebguide blir offshorerelatert industri-, skipsfart, sertifiserings- og 
forsikringsselskaper, fiskeri/akvakultur, mellomstatlige organisasjoner og nasjonale offentlige 
myndigheter, beslutningstakere og internasjonale forhandlere, sivile organisasjoner (inkl. 
nærings- og bransjeorganisasjoner), forskning og utdanning og media. I tillegg kommer 
opinionen for øvrig.  
 
God kunnskap om rammeverket og de mest sentrale aktørene vil være en viktig betingelse for 
at beslutninger om aktiviteter blir bærekraftige. Nytteverdi for myndighetene: Et verktøy for å 
veie ulike interesser mot hverandre i forvaltningen av områdene. Nytteverdi for næringslivet: 
Et mer helhetlig samfunnsansvarlig perspektiv. Kunnskap fra guiden vil kunne bidra til: å 
signalisere at de er fortrolige med internasjonale avtaler som regulerer områdene – noe som 
igjen kan redusere risiko eller gi konkurransefortrinn; å få større mulighet til å påvirke 
beslutninger som fattes innenfor avtaler/organisasjoner; å bli bedre forberedt på fremtidig 
internasjonalt rammeverk som vil omfatte områdene og betingelsene for 
skipsfart/offshoreindustrien – noe som igjen kan stimulere teknologiutvikling. Støtte til 
guiden vil gi positiv eksponering for selskaper som er opptatt av samfunnsansvar. 
 
Det arbeides for å få en kombinert statlig og privat finansiering av prosjektet, som ledes av 
seniorrådgiver Øystein B. Thommessen. 
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Norwegian and Russian Arctic Resources Prospects for Economic and Social 
Development (ARD-project) 
 
The Promise: Northern and Arctic regions of Norway and Russia contain enormous mineral 
and biological resources on-shore and off-shore, including oil and gas. 
The Challenge:  i) Investing in the area is challenging and capital intensive, ii) Data and 
information on resources and conditions in general are often inadequate, not easily accessible 
or unavailable, and scattered among numerous locations. 
  
To meet data and information needs 
·  Ocean Futures (OF), Oslo (the initiator) 
·  The Council for the Study of Productive Forces (SOPS), Moscow 
·  The Central Marine research and Design Institute (CNIIMF), St Petersburg, and 
·  The Arctic and Antarctic Research Institute (AARI), St Petersburg 
  
have agreed to carry out  a project, ARD for short,   
i. that will demonstrate better than anything else in existence the economic and commercial 

potential and possibilities of northern and Arctic parts of Russia and Norway, and 
ii.  will be regarded as the obvious first source of consultation for investment information and 

opportunities. 
 
Other Norwegian partners in the project include AMAP, Barents Institute, FAFO, GRID 
Arendal, Nansen-Center in Bergen and Norwegian Polar Institute.  
 
The project will be carried out in two phases. The first will last for two years and cover 
northern Norway and northwest Russia, including the Barents, White, Pechora and  
Kara seas. The second  phase will cover the Russian Arctic from the Ural Mountains to the 
Bering Strait and will last for another two years. New and unique data and information so far 
unavailable outside Russia will be extensively used. 
 
Section 1 of ARD will consist of the most comprehensive description of the natural (mineral 
and biological) resources and activities based on them so far undertaken. Section2 will give 
an exhaustive account of infrastructure, especially communication, transportation and 
logistical factors. In Section 3 the focus will be on environmental factors, challenges, and 
conditions adverse or conducible to the sustainable exploitation of the natural resources. 
Section 4 will concentrate on economic, social, legal, and administrative factors of relevance 
to economic and commercial activities. The final Section 5 will build on the results of the 
previous sections to make medium to long term forecasts and scenarios of sustainable 
development within the areas concerned. 
 
Potential users include state and private institutions and companies in Norway, Russia and 
elsewhere whose main activities are the exploitation of natural resources or derive the bulk or 
significant parts of their business from the exploitation of natural resources. 
 
Prosjektet har fått IPY-status av det internasjonale IPY-sekretariatet (se eget avsnitt). Det 
arbeides for å få en kombinert privat og statlig finansiering – fra både Norge og Russland – til 
dette prosjektet. Det er seniorforsker dr. Arnfinn Jørgensen-Dahl som har hovedansvaret for 
utviklingen av prosjekt – sammen med professor Willy Østreng og seniorrådgiver Nils Telle. 
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Ocean Futures kartserier 
 
Ocean Futures har utviklet to kartserier – Nordområdeserien og Nord-Norge-serien.  
 
Nordområdeserien består av 8 kart over grenser, ressurser, miljø og infrastruktur: 
- Maritim jurisdiksjon i nord 
- Norsk olje og gass i nord 
- Norsk fiske og oppdrett i nord 
- Miljø og havaktiviteter i nord 
- Infrastruktur og havaktiviteter i nord 
- Mineralutvinning i nord 
- Kraftverk i nord 
- Skogbruk i nord  
 
Nord-Norge serien, som omfatter de fire nordligste fylkene, består av 2 kart over: 
- Befolkningsstrukturen 
- Samferdselsinfrastrukturen 
 
Nordområdeserien vant The 2006 BCS Award – kartverdenens Oscar - i september 2006 (se 
foran). Det er som nevnt første gang denne prisen går til en norsk institusjon. 
 
Kartene er elektroniske og leveres i ulike formater. Flash-formatet muliggjør eksempelvis at 
en kan bevege seg langs Lofoten, videre oppover langs norskekysten – for så å bevege seg ut i 
Barentshavet.  
 
Kartene leveres også i trykket form. Kartene er lagdelte. Fiske- og oppdrettskartet kartet 
består eksempelvis av åtte lag. Det muliggjør eksempelvis å kutte ut lagene om 
oppdrettsnæringen dersom en utelukkende ønsker å fokusere på fiskeriene i nord.  
 
Det er lagt spesiell vekt på å forsøke å formidle et helhetlig perspektiv i kartene. Aktiviteter 
påvirker hverandre - og i miljøkartet ser vi eksempelvis fiske, olje/gass og skipsleder i 
sammenheng. 
 
Kartene er kjøpt inn av så vel private som offentlige instanser. Prosjektet ledes av 
seniorforsker Steven Sawhill.  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Utdrag fra Ocean Futures 
grensekart over © 2006-
2007 Ocean Futures.  
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4. Avhandlinger – studenter 
 
Seniorforsker Steven Sawhill arbeider med en doktorgradsavhandling ved Cambridge- 
Universitetet i Storbritannia. Avhandlingen fokuserer på miljøsamarbeid med Russland. 
Sawhill har arbeidet med nordområdespørsmål hos norske, amerikanske og britiske 
forskningsmiljøer. Han har også praktisk erfaring fra polarområdene ved at han bl.a. har vært 
kaptein i US Coast Guard.  
  
Seniorforsker Brit Fløistad arbeider med en avhandling om Svalbard for Juridisk Fakultet, 
Universitetet i Oslo. Fløistad har hovedfag i statsvitenskap. Hun har bl.a. arbeidet som 
seniorforsker ved Fridtjof Nansens Institutt og var den første lederen av Utredningsseksjonen 
på Stortinget.   
 
Vitenskapelig assistent Yngvild Prydz og vitenskapelig assistent Johan Kvarving Vik arbeider 
begge med mastergradsoppgaver ved Institutt for Statsvitenskap ved Universitetet i Oslo. De 
skriver separate avhandlinger om delelinjeforhandlingene i Barentshavet.  
 
 
5. Publikasjoner og kartserier fra Ocean Futures i 2006 
 
Rapporter og notater: 
Johan Kvarving Vik, Steven Sawhill, Øystein Thommessen og Willy Østreng (2006) 
Fakta om nordområdene 
Ocean Futures, Oslo, januar 2006, 124 s. Rapporten er produsert på oppdrag fra NHO. 
 
Johan Kvarving Vik, Steven Sawhill, Øystein Thommessen og Willy Østreng (2006) 
13 Studier om nordområdene 

Ressurser 
o Olje og gass i nord 
o Fiske og oppdrett i nordområdene 
o Turisme i nordområdene 
o Tre- og bergverksindustri i nordområdene 
o Energi i nordområdene 

Transport og infrastruktur 
o Transport og infrastruktur i nordområdene 
o Utviklingen i arktisk skipsfart 

Miljø 
o Klimaendringer i Arktis? 
o Miljøgifter i Arktis 
o Atomutfordringer i nord 

Maritim jurisdiksjon og internasjonale avtaler 
o Maritim jurisdiksjon, konflikter og næringsvirksomhet i nordområdene 
o Internasjonale avtaler som berører nordområdene 

Ocean Futures, Oslo, januar 2006. Studiene er produsert på oppdrag fra NHO.  
 
Steven Sawhill and Willy Østreng (2006) 
Petroleum in the North 
Ocean Futures, Oslo, november 2006, 15 s. Produsert på oppdrag fra FAFO. 
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Steven Sawhill and Willy Østreng (2006) 
Focus North – 10 studies on the Barents Sea and the Northern Areas 

o Focus North 1: Nuclear Challenges 
o Focus North 2: Fishing and Aquaculture 
o Focus North 3: Arctic Climate Change 
o Focus North 4: The Environment and Marine Transport 
o Focus North 5: Oil and Gas 
o Focus North 6: Maritime Jurisdiction and Commercial Activity 
o Focus North 7: Environmental Contaminants in the Arctic 
o Focus North 8: Developments in Arctic Shipping 
o Focus North 9: Forestry and Minerals 
o Focus North 10: Electricity Production 

Ocean Futures, Oslo, november 2006, 44 s. Produsert på oppdrag av Den norske 
Atlanterhavskomite. 
 
Kartseriene 
Nordområdeserien (versjon 1) 

o Maritim jurisdiksjon i nord  
o Norsk olje og gass i nord 
o Norsk fiske og oppdrett i nord 
o Miljø og havaktiviteter i nord 
o Infrastruktur og transport i nord 
o Mineralutvinning i nord 
o Kraftverk i nord 
o Skogbruk i nord 

Ocean Futures, januar 2006. Produsert for NHO. © Ocean Futures 
 
Nordområdeserien (Versjon 2)(oppdatert grensekart)   

o Maritim jurisdiksjon i nord  
o Norsk olje og gass i nord 
o Norsk fiske og oppdrett i nord 
o Miljø og havaktiviteter i nord 
o Infrastruktur og transport i nord 
o Mineralutvinning i nord 
o Kraftverk i nord 
o Skogbruk i nord 

Ocean Futures, november 2006. Produsert for Landsdelsutvalget. © Ocean Futures 
 
Nord-Norge-serien 

o Befolkningsstrukturen 
o Samferdselsinfrastrukturen 

Ocean Futures,  november 2006. Produsert for Landsdelsutvalget. © Ocean Futures 
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6. Ocean Futures seminarer i 2006 
 
Det ble arrangert to Ocean Futures-seminarer i 2006: 
 
Ocean Futures-seminar nr. 5: 
28. februar 2006 
Projected climate change and its impacts on Arctic shipping - Changing Marine Access in the 
Arctic Ocean: The Arctic Council’s Arctic Marine Shipping Assessment 
v/ Lawson Brigham, Deputy Director & Alaska Office Director, US Arctic Research 
Commission. 
 
Ocean Futures-seminar nr. 6: 
7. juni 2006 
Norske forvaltningsutfordringer i Barentshavet og i nordområdene 
v/ Professor Willy Østreng, Ocean Futures 
 
Powerpont-presentasjonene er lagt ut på Ocean Futures hjemmeside – se seminaroversikt. 
Begge seminarene var meget godt besøkt. 
 
 
7. Ocean Futures fagmedarbeidere  
 
Ocean Futures fagmedarbeidere pr. 31. desember 2006 består av:  
 

Assenza, Gaudenz B.  Senior Research Fellow, 
Ph.D.  

+47-22088752 
+420-608962100  gaudenz.assenza@ocean-futures.com 

Faråsengen, Odd Erik  Marine Engineer and 
Senior Adviser  

+47-22088752 
+47-47298947 odd.erik.faraasengen@ocean-futures.com 

Brit Fløistad Senior Research Fellow +47-22088759 
+47-93675247 brit.floistad @ocean-futures.com 

Jørgensen-Dahl, 
Arnfinn 

Senior Research Fellow, 
Ph.D.  

+47-22088752 
+47-91812367 arnfinn.j-dahl@ocean-futures.com 

Markussen, Jan Magne  Director, Senior 
Research Fellow  

+47-22088752 
+47-91520524 jan-magne.markussen@ocean-futures.com 

Prydz, Yngvild Research Assistent +47-22088756 yngvild.prydz@ocean-futures.com 

Sawhill, Steven G.  Senior Research Fellow 
and Programme Leader  

+47-22088752 
+44-7906205309 steven.g.sawhill@ocean-futures.com 

Telle, Nils  
Naval Architect and 
Marine Engineer, Senior 
Adviser  

+47-22088752 
+47-90562891 nils.telle@ocean-futures.com 

Thommessen, Øystein 
B.  Senior Adviser  +47-22088755 

+47-97513075 oystein.thommessen@ocean-futures.com 

Vik, Johan Kvarving  Research Assistent  +47-22088752 
+47-99561307 johan.kvarving.vik@ocean-futures.com 

Østreng, Willy  Professor and Chair of 
the Board  

+47-22088752 
+47-90795894 

willy.ostreng@ocean-futures.com 
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8. Ocean Futures Affiliated Faculty 
 
Ocean Futures har etablert et eget Affiliated Faculty som består av noen av verdens fremste 
eksperter innen hav, havbunn og polarområdene. Hver av medlemmene i Affiliated Faculty 
har mellom 20 og 35 års erfaring innenfor sine fagfelter. Medlemmene i Affilited Faculty 
deltar aktivt i planleggingen, gjenomføringen og kvalitetssikringen i Ocean Futures 
prosjekter. De russiske medlemmene av Affiliated Faculty har eksempelvis deltatt aktivt i 
utviklingen av ARD-prosjektet. Flere av medlemmene har likeledes bidratt til utviklingen av 
Ocean WebGuide. 
 
Affiliated Faculty bestod av 18 eksperter ved utgangen av 2006:  
 

Professor Clive Archer, Manchester Metropolitan University, United Kingdom  
Professor Dalee Sambo Dorough, University of Alaska, USA  
Professor Karen Erickson, University of Alaska, USA  
Director Ivan Frolov. Arctic and Antarctic Research Institute, St Petersburg, Russia  
Professor Edgar Gold, Maritime and Shipping Law Unit of the University of Queensland, Australia and 
World Maritime University, Malmö, Sweden  
Academician Alexander G. Granberg, Council for the Study of Productive Forces, Moscow, Russia 
Professor Franklyn Griffiths, University of Toronto, Canada 
Professor Richard Herr, University of Tasmania, Australia 
Professor Rob Huebert, University of Calgary, Canada  
Professor Barbara Kwiatkowska, Utrecht University, The Netherlands  
Professor Said Mahmoudi, Stockholm University, Sweden  
Captain Vladimir V. Mikhailichenko, Northern Sea Route Partnerships, Moscow, Russia  
Professor Edward Miles, University of Washington, USA  
Professor John Norton Moore, University of Virginia, USA 
Director Vsevolod Peresypkin, Central Marine Research and Design Institute, St Petersburg, Russia 
Professor Renate Platzoeder, Ludwig-Maximillian Universität, Germany  
Professor Harry N. Scheiber, University of California, Berkeley. Co-director, Law of the Sea Institute, 
USA 
Professor Tullio Treves, Università di Milano, Italy  
 

 
9. www.ocean-futures.com – formidling og informasjo n 
  
Ocean Futures legger systematisk ut rapporter, notater, etc på hjemmesiden www.ocean-
futures.com Vi orienterer om utviklingen i Ocean Futures, om kontrakter og leveranser, om 
seminarer, etc, etc. Hjemmesiden er meget godt besøkt. Det er eksempelvis svært gledelig at 
et stort antall studenter, gymnasiaster og skoleelever hver dag besøker hjemmesiden. For 
Ocean Futures er dette svært viktig – ved at vi på denne måten bidrar til folkeopplysning.  
 
 
10. Styrearbeid i 2006 
 
Det har vært gjennomført firestyremøter i 2006. Styrets medlemmer pr. 31. desember 2006 
var: 
 

Willy Østreng, Styreleder, Professor, Ocean Futures og direktør for Senter for grunnforskning.  
Lars Lothe, Styrets nestleder, Advokat, Yara International  
Gunnar Jacobsen, Direktør, Kristian Gerhard Jebsens Skibsrederi  
Rune Strømquist, Senior Vice President, Vetco 
Nils Telle, Seniorrådgiver, Ocean Futures  
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11. Ocean Futures på Grønland 
 
Ocean Futures leier lokaler i FAFO-sentret på Grønland i Oslo. Forskningsstiftelsen FAFO og 
forskningsselskapet Ocean Futures har utfyllende kompetanse og planlegger 
forskningssamarbeid på flere områder. Et samarbeidsprosjekt om petroleumsutviklingen i 
nord er gjennomført i 2006 (se publikasjonslisten, kap. 5).  
 
 
12. Arbeidsmiljø 
 
Ocean Futures legger vekt på å ha et meget godt arbeidsmiljø.  
 
Menneskelige samarbeidsrelasjonene er selvsagt helt avgjørende for å oppnå denne 
målsettingen. Det er imidlertid også viktig å legge til rette for at staben kan arbeide i 
inspirerende omgivelser - som kan bidra til kreative prosesser og ytterligere trivsel.  
 

 
Ett av kontorene på Ocean Futures. 
Arkitektkontoret Snøhetta har tegnet kontorene.  

Kunstneren Åke Berg foran ett av maleriene han 
har laget. Til høyre hans kone tekstilkunstneren 
Hilde Berg. 

 
I den forbindelse er vi svært takknemlig for at Vestfold-kunstneren Åke Berg har stilt et stort 
antall malerier og litografier til disposisjon for Ocean Futures. Temaet er hav, kyst og dyphav. 
Sommeren 2006 lånte Tromsø-kunstneren Marit Bockelie dessuten ut et meget stort 
mosaikkbilde til Ocean Futures. Temaet er hav og Nord-Norge. Bockelies monumentale bilde 
henger i Ocean Futures forværelse.  
 

 
Tel:  +47 22 08 87 52     Website:  www.ocean-futures.com 

Postal Address   PO Box 2865 Tøyen  •  NO-0608 Oslo  •  Norway 
Visiting Address   Borggata 2B  •  0650 Oslo 


